

## Huelgoat. Un prix de poésie V. Segalen pour les 16-25 ans



Du 30 mai au 2 juin, les commémorations du centenaire de la mort de Victor Segalen se dérouleront à l'espace d'art l'École des Filles. I OUEST-FRANCE

Ouest-France

Modifié le 10/04/2019 à 11h32 Publié le 10/04/2019 à 03h17 À l'occasion du centenaire de la mort de Victor Segalen au Huelgoat, l'École des Filles lance un concours de poésie ouvert aux jeunes auteurs. Date limite : le 30 avril.

À l'occasion du centenaire de la mort de Victor Segalen au Huelgoat, l'École des Filles lance un concours de poésie ouvert aux jeunes auteurs. Date limite : le 30 avril.

Du 30 mai au 2 juin, les commémorations du centenaire de la mort de Victor Segalen, au Huelgoat, se dérouleront à l'espace d'art l'École des Filles sous le double parrainage d'Érik Orsenna et de Christian Doumet. Intitulées « Victor Segalen dans son dernier décor », ces commémorations rassembleront une quinzaine d'intervenants et un ensemble musical.

Quatre journées de lectures et ateliers rendront hommage au poète, médecin, sinologue et archéologue breton mort le 21 mai 1919, à quelques pas de l'École des Filles. Nous aurons l'occasion d'y revenir en détail dans ces colonnes.

## Un concours de poésie

À cette occasion, l'association des Amis de l'École des Filles et l'association Victor Segalen organisent la première édition d'un concours francophone de poésie. Il sera dirigé par Christian Doumet, éditeur de ses œuvres dans la prestigieuse collection de La Pléiade, et par Colette Camelin, présidente de l'Association Victor Segalen. Placé sous le thème du voyage, ce concours est ouvert dès à présent et jusqu'au 30 avril, date limite de dépôt, à tous les jeunes auteurs entre 16 et 25 ans.

Le texte présenté devra être inédit et en langue française, sans aucune contrainte de forme. Il ne devra cependant pas excéder 3 000 signes (caractères et espaces compris), et tenir sur une feuille recto-verso.

Une attention particulière sera accordée à la qualité de la présentation. Les textes seront soumis à un comité de lecture composé d'écrivains et d'universitaires participant aux Rencontres Victor Segalen.

## Comment participer

Chaque participant présentera un seul et unique texte, transmis en format PDF par courriel à : contact@ecoledesfilles.org. La proclamation des résultats se fera lors du Centenaire Victor Segalen, le dimanche 2 juin à l'École des Filles, espace d'art.

Ultime précision : la Fondation Victor Segalen a doté le prix d'un montant de 1 500 €. Plus d'informations sur le site de l'École des filles.